ПЛЕНУМ ВЕРХОВНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 ноября 1992 г. N 13

О ВНЕСЕНИИ В ПОРЯДКЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ

ИНИЦИАТИВЫ

В ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРОЕКТА ЗАКОНА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "О ВОЕННЫХ СУДАХ"

Руководствуясь статьей 110 Конституции

Российской Федерации - России и пунктом 4

статьи 58 Закона РСФСР "О судоустройстве

РСФСР", Пленум Верховного Суда Российской

Федерации

постановляет:

представить в Верховный Совет Российской

Федерации в порядке осуществления

законодательной инициативы проект Закона

Российской Федерации "О военных судах",

соответствующее обоснование необходимости его

принятия, а также Перечень штатных должностей

судей военных судов и Военной коллегии

Верховного Суда Российской Федерации и

соответствующих этим должностям воинских

званий.